
 

  

Регионална школа за човекови права за студенти по право 

Човековите права и новите технологии 

11-14 април 2022 година  

Хотел Фрушке Терме  

Врдник, Србија  
  

Програма  

Недела, 10 април 2022 година               

Понеделник, 11 април 2022 година                 

10:00 – 10:15 Воведно обраќање  

Надја Ќук, заменик-шеф на Канцеларијата на Советот на Европа во Белград  

Силвија Пановиќ-Ѓуриќ, референт за проекти за политиките на ЕУ – правда, 
слобода и безбедност, Делегација на Европската Унија во Република Србија  

Биљана Сладојевиќ Милатовиќ, менаџер на проекти, Совет на Европа, 
Стразбур  

10:15 – 11:15  Воведно претставување  

Љиљана Мијовиќ, судија на Европскиот суд за човекови права избрана во 
однос на  

Босна и Херцеговина (2004 – 2011)  
 

11:15 – 11:30  Пауза за кафе  
 
11:30 – 13:00  

 
Преглед на Школата за човекови права и претставување на симулиран судски 
процес, поделба во групи  

Tour de Table: очекувања  

Ивана Крстиќ, професор, Правен факултет, Универзитет во Белград, тутор  

 Пристигнување на учесниците 

19:00 Вечера 

https://www.frusketerme.com/
https://www.frusketerme.com/
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Мидхат Измирлија, вонреден професор, Правен факултет, Универзитет во 

Сараево, тутор 

13:00 – 14:30  Ручек  

14:30 – 15:30  Вовед во Европската конвенција за човековите права  

Jeremy McBride, адвокат, Monckton Chambers (Обединето Кралство)  

15:30 – 16:00  Пауза за кафе  

16:00 – 16:45 Главни учесници во постапката пред Европскиот суд за човекови права – тужена 
држава 

Николина Катиќ, адвокат, Канцеларија на владиниот застапник пред 
Европскиот суд за човекови права, Хрватска 

16:45 –17:30 Главни учесници во постапката пред Европскиот суд за човекови права - 
подносител на апликација 

Владица Илиќ, Белградски центар за човекови права 
17:30 – 18:30  Вовед во главната тема на Школата - Човековите права и новите технологии  

Ивана Крстиќ, професор, Правен факултет, Универзитет во Белград, тутор  

Мидхат Измирлија, вонреден професор, Правен факултет во Сараево, тутор  

19:00    Вечера 

Вторник, 12 април 2022 година                     

09:00 – 10:45 Алгоритамска дискриминација во Европа 

Raphaele Xenidis, професор, Универзитет во Копенхаген  

Дискусија и практична вежба модерирана од туторите Ивана Крстиќ и 
Мидхат Измирлија  

 
10:45 – 11:00   Пауза за кафе 

11:00 – 12:30 Човековите права во дигиталната ера: пристап на Европскиот суд за човекови 
права  

Pamela McCormick, адвокат, Европски суд за човекови права 
12:30 – 14:00 Ручек 

14:00 – 16:00   Слобода на изразување и социјални медиуми  

Ѓорѓе Кривокапиќ, доцент, Факултет за организациски науки, Универзитет во 
Белград, коосновач на Фондацијата SHARE 
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16:00 – 16:15 Пауза за кафе 

16:15 – 17:30  Сајбер правда и вештачка интелигенција  

Marek Świerczyński, професор, Универзитет Кардинал Стефан Висински, Варшава 

17:30 – 18.30   Неформална дебата: Заштита на човековите права во дигиталната ера – 
предизвици и можности 

Презентирана од Tobias Flessenkemper, шеф на Канцеларијата на Советот на 

Европа во Белград 

 

19:00 Вечера 

Среда, 13 април 2022 година                     

09:30 – 11:00  Заштита на личните податоци според Европската конвенција на човековите 

права и другите инструменти на Советот на Европа  

Holger Hembach, адвокат за човекови права 

11:00 – 11:30  Пауза за кафе  

11:30 – 13:00  Работа со правни документи: како се читаат и толкуваат одлуките на Европскиот 
суд за човекови права  

Vanessa Aeby, адвокат, Дирекција Jurisconsult, Европски суд за човекови права  

Александар Ристаниќ, адвокат, Европски суд за човекови права  

13:00 – 14:00  Ручек  

14:00 – 15:00  Преглед и истакнати знаења стекнати во текот на специјалните сесии 

Ивана Крстиќ, професор, Правен факултет, Универзитет во Белград, тутор  

Мидхат Измирлија, вонреден професор, Правен факултет во Сараево, тутор  

15:00 – 15:20  Пауза за кафе 

15:20 – 17:00 Подготовка за симулиран судски процес  

19:00 Вечера 

Четврток, 14 април 2022 година  

09:30 – 11:00 Подготовка за симулиран судски процес 

11:00 – 11:20 Пауза за кафе 

11:20 – 13:00 Симулиран судски процес  

13:00 – 14:30 Ручек 

14:30 – 17:30 Повратни информации и евалуација од учесниците 
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17:30 – 19:00 

 

Доделување сертификати и официјално затворање на Школата 

19:00 Вечера 

Петок, 15 април 2022 година                  

   Заминување на учесниците  


